1

令和６年度第３回刈谷市地域福祉計画懇話会  議事録

１  日  時  令和７年１月２９日（水）

午前１０時００分～午前１０時３０分

２  場  所  市役所１０１会議室ＡＢ

３  委  員（敬称略）

【出席者】

 団体等名  役職等名  氏名  備考

1 愛知教育大学  准教授  佐野  真紀  会長

2 自治連合会  会長  深谷  光秀

3
刈谷市民生委員･児童委員

連絡協議会
会長  中村  祐子

4
刈谷市ボランティア連絡

協議会
会長  矢田部  壽子

5 刈谷市身体障害者福祉協会  会長  石川  惠美子

6
子育てネットワーカー刈谷

「エンゼル」
代表  箕浦  ひろみ

7 北部地区社会福祉協議会  会長  山村  実

8 南部地区社会福祉協議会  会長  羽谷  周治  会長職務代理者

9 中部地区社会福祉協議会  会長  面髙  俊文

10 刈谷市赤十字奉仕団  副委員長  加藤  裕子

11 刈谷市役所福祉健康部  部長  加藤  直樹

12 刈谷市社会福祉協議会  会長  杉浦  芳一

13
刈 谷 市 い き い き ク ラ ブ 連 合

会
会長  早川  清巳

14 刈谷市子ども会連絡協議会  専務理事  永田  美登里

15
刈谷市民ボランティア活動

センター
センター長  米田  正寛

16 市民公募    水谷  さわ子

2

【欠席者】

 団体等名  役職等名  氏名  備考

1 刈谷市校長会
刈谷特別支援

学校長
薬丸  貴之

2 市民公募   塚本  裕章

【事務局】※参加者のみ

 団体等名  役職等名  氏名  備考

1 福祉健康部  政策監  杉浦  隆司

2 福祉健康部  福祉総務課  課長  加藤  幹雄

3 福祉健康部  福祉総務課  課長補佐  中村  智

4
福祉健康部  福祉総務課

総務係
係長  川井  武

5
福祉健康部  福祉総務課

普及支援係
係長  西岳  浩司

6
福祉健康部  福祉総務課

総務係
主任主査  清水  景子

7
福祉健康部  生活福祉課

生活支援係
係長  岡田  真茂

8 社会福祉協議会  事務局  事務局長  岩見  真人

9 社会福祉協議会  総務課  課長  加藤  謙司

10 社会福祉協議会  総務課
課長補佐兼

総務係長
磯村  潤

11
社会福祉協議会  総務課

人事係
主事  鮎澤  一樹

12
社会福祉協議会  事業推進課

事業係
係長  梅本  秀之

13 社会福祉協議会  生活支援課  課長補佐  神谷  節子

４  議題

（１）パブリックコメントの結果について  資料１

（２）第５次刈谷市地域福祉計画最終案について  資料２

3

５  意見・質疑等

【議題１】パブリックコメントの結果について

※  資料１を事務局より説明

○  会長

ただいまの説明について、意見などはあるか。

○  委員

 （意見なし）

【議題２】第５次刈谷市地域福祉計画最終案について

※  資料２を事務局より説明

※  概要版 P6 に修正箇所あり（「施策の展開」の「「地域連携ネットワークの

整備」→「地域連携ネットワークの充実」）、修正後の概要版を机上配布

○  会長

ただいまの説明について、意見などはあるか。

○  委員Ａ

概要版は８ページという構成で、本編の重要な事項のみを集約しているが、

福祉については、高齢者や障害者、子どもなどそれぞれに関連した計画があ

る。２ページの下のあたりに少し余裕があるので、本編の 11 ページの内容

（他計画との連携）について触れていただきたい。

○  事務局

ご意見を踏まえ、レイアウトについて再度検討する。

【その他】今後の予定について

  市民だより３月 15 日号にてパブリックコメントの結果を公開。

4

  ４月１日号にて計画の策定について掲載、同時に市ＨＰでも公開。

  計画書は再度確認し、誤字脱字を修正したうえで完成版を印刷し、委員

の皆様に送付。

  委員の任期については、委員名簿 12 番以降の方は、本日の懇話会をも

って任期満了となり、11 番以前の方については、来年度以降も本計画の

進捗管理を依頼。

  杉浦福祉健康部政策監より計画策定に際してのお礼

  岩見社会福祉協議会事務局長より計画策定に際してのお礼

○  会長

完成版のとりまとめについては、事務局に一任してよろしいか。

⇒異議なし

○  会長

以上で閉会とさせていただきたい。